CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.568, de 18 de
dezembro de 2024, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2025”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais), distribuídos as seguintes
dotações:

02 04 01 SETOR DE ENSINO
12.361.0005.2011.0000 Gestão em Ações de Educação
F i c h a  8 1  -  3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  d e

Consumo...................................................................100.000

[...]

Contratante: Câmara Municipal de Tanabi/SP. 

Contratada: JORNAL O MUNICIPIO DE TANABI LTDA, CNPJ Nº 72.077.506/0001-00, 

estabelecida na Rua Coronel Joaquim da Cunha, n.º 336, Bairro Centro, Tanabi/SP, CEP 15.170- 
000. 

Valor Contratual: Valor total R$ 47.700,00 (Quarenta e sete mil e setecentos reais). 

Período do Contrato: 16 de junho de 2025 à 16 de junho de 2026. 

Fundamento legal: A contratação se encontra fundamentada no Art. n.º 75, Inciso II, da Lei 

14.133/2021. 

Waldir Marcos de Souza 

Presidente da Câmara